
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  488 

 Data 10/07/2023 

 

Oggetto : 

CIG Z8C3917246 - RIMODULAZIONE, AGGIORNAMENTO ED 

INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA CON LA DITTA TIPOGRAFIA 

BRENESE PER LA FORNITURA DI MATERIALE DA TIPOGRAFIA PER 

GLI UFFICI COMUNALI PER IL BIENNIO 2023/2024 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI    

 

 

 PREMESSO che con propria determinazione n. 829 del 23/12/2022 si aggiudicava 

definitivamente alla ditta Tipografia Brenese (P.I. 03276110982) la fornitura di materiale da 

tipografia per gli uffici comunali per il biennio 2023/2024; 

DATO ATTO che la spese complessiva di € 32.641,10 (iva 22% compresa) è stata imputata ai 

seguenti capitoli del Bilancio 2023 venendo stimata sui fabbisogni degli anni precedenti: 

 € 10.320,55 capitolo 01031.03.0100 amministrativi 

 €   5.000,00 capitolo 05021.03.0600 biblioteca/cultura 

 €   1.000,00 capitolo 06011.03.0200 servizi sportivi 

RISCONTRATO l’intensa programmazione di eventi culturali nella stagione corrente a cui 

l’Amministrazione ha voluto far partecipe l’intera comunità tramite manifesti esposti su tutto il 

territorio comunale; 

RITENUTO, pertanto, di integrare gli impegni di spesa in essere per il corrente esercizio nei 

termini che seguono: 

 cap. 01031.03.0100  - AMMINISTRATIVI     imp. 2023  n.  30270  minore importo € 

1.000,00.= 

 cap. 05021.03.0600 - BIBLIOTECA/CULTURA imp. 2023  n.  30270  minore importo € 

1.000,00.= 

VERIFICATE le condizioni di regolarità contributiva e previdenziale della Ditta TIPOGRAFIA 

BRENESE.  tramite il servizio DURC on-line; 

DATO ATTO che il CIG è quello originario perché dispone della capienza necessaria; 

VISTO l’art.183 “Impegno di spesa” del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali), come 

modificato dall'art.74 del D.Lgs. n.118 del 2011 (introdotto dal D.Lgs. n.126 del 2014); 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



VISTO il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.41 in 

data 29.11.2016, esecutiva ai sensi di legge;  

ACCERTATO che la spesa trova copertura finanziaria ai capitoli del bilancio 2023: 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D.Lgs. 267/2000 (T.U.EE.LL.); 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 in data 30.12.2022 con il quale é stato affidato al sottoscritto 

l’incarico di responsabilità e direzione del Settore Finanziario e Tributi; 

 

 

DETERMINA 

 

1. rimodulare gli impegni di spesa (esercizio 2023) a favore di TIPOGRAFIA BRENESE DI 

GIUDICI ALESSANDRO (con sede in Martiri della Libertà n. 80 – BRENO (BS) – Codice 

fiscale: GDCLSN79C21B149O - Partita IVA: 03276110982 relativi alla fornitura di 

materiale da tipografia per gli uffici comunali, con imputazione della spese ai capitoli 

meglio specificati: 

 cap. 005021.03.0600 – BIBLIOTECA/CULTURA   imp. 2023  n.  30270  integrazione € 

1.000,00.= 

 cap. 01031.03.0100 – AMMINISTRATIVI   imp. 2023  n.  30270  diminuzione € 1.000,00.= 

2. dare atto che: 

 i pagamenti verranno effettuati, previo controllo al contatore dell’effettivo consumo, 

a seguito di ricevimento di fatture elettroniche, come previsto dal vigente 

Regolamento di contabilità comunale; 

 l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2023; 

 

 di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 

all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 dando atto che diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione; 

 

 di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la 

pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line e per la pubblicazione sul sito 

internet del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs 

n. 33/2013;  

 

 di precisare che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line. 

 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore   

  CINZIA CAVALLINI / InfoCert S.p.A. 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 488 del  10/07/2023  
 

Oggetto: CIG Z8C3917246 - RIMODULAZIONE, AGGIORNAMENTO ED INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA CON LA DITTA 

TIPOGRAFIA BRENESE PER LA FORNITURA DI MATERIALE DA TIPOGRAFIA PER GLI UFFICI COMUNALI PER IL 

BIENNIO 2023/2024 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
32139 2023 01031.03.0100 U.1.03.01.02.001 SPESE PER STAMPATI, 

CANCELLERIA E  MANIFESTI 

TIPOGRAFIA BRENESE DI 

GIUDICI ALESSANDRO  

-1.000,00 

32139 2023 05021.03.0600 U.1.03.01.02.001 SPESE PER STAMPATI, 

CANCELLERIA, MANIFESTI ED 

ALTRI BENI DI CONSUMO PER 

LA BIBLIOTECA CIVICA 

TIPOGRAFIA BRENESE DI 

GIUDICI ALESSANDRO  

1.000,00 

Totale (€) : € 0,00° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 10/07/2023 

 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / InfoCert S.p.A. 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.


